Delia Fernández y Fernando Fernández, es procedente ordenar que se trabe embargo ejecutorio sobre
las sumas de dinero depositadas a nombre de la Dirección Provincial de Vialidad en el Banco Macro
S.A, hasta cubrir la suma consignada en la sentencia N°1204 del 10/09/2024, respecto de los
coactores de esta incidencia esto es por $5.721.468,79 (pesos cinco millones setecientos veintiún mil,

cuatrocientos sesenta y ocho, con 79 ctvos. -integrados por $2.735.080,16‬ correspondientes a Delia
Beatriz Fernández y por $2.986.388,63 de Héctor Fernando Fernández, referidos a los rubros ayuda
futura y daño moral, respectivamente.

  A esa suma, deberá agregarse $572.146 (pesos:

[...]

I.- HACER LUGAR, por lol considerado, a la solicitud formulada por los coactores en y en
consecuencia, TRÁBASE EMBARGO EJECUTORIO sobre las sumas de dinero que la ejecutada,
Dirección Provincial de Vialidad, tenga depositadas en el Banco Macro S.A, hasta cubrir la suma de
$5.721.468,79 (pesos cinco millones setecientos veintiún mil, cuatrocientos sesenta y ocho, con 79 ctvos. -

Delia Beatriz Fernández por $2.735.080,16‬ y Héctor Fernando Fernández por $2.986.388,63-,
referidos a ayuda futura y daño moral, respectivamente, según sentencia de fondo N°9 del 12-02-
2016 y planilla firme dispuesta por Resolución N°1204 del 10/09/2024,  con más el importe de